ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             GABINETE DO VEREADOR MARCUS CURSINO
PARTIDO UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 - Fone: (92) 99111-5918

www.parintins.am.leg.br

INDICAÇÃO nº           /2025                                 Parintins-AM, 10 de março de 2025.
AUTORIA: VER. Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino.

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa INDICAÇÃO à Prefeitura Municipal de Parintins através da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos que faça a manutenção da calha do Ginásio

Poliesportivo e Cultural Domeciano Pantoja, na Comunidade da Santa Rita da

Valéria e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)
Ao cumprimentar cordialmente V. Ex.ª, venho, por meio deste,

solicitar à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP) a

realização de manutenção na calha do Ginásio Poliesportivo e Cultural Domeciano

Pantoja, localizado na Comunidade da Santa Rita da Valéria. A calha encontra-se

quebrada, o que tem ocasionado o acúmulo de água e gerado um processo erosivo

no solo, o que pode comprometer a longo prazo a estrutura do ginásio e a curto

prazo a segurança dos usuários e da comunidade, além de poder resultar em danos

ambientais consideráveis. Dessa forma, que a Prefeitura Municipal de Parintins, por

meio da SEMOSP, considere as providências necessárias para evitar maiores

prejuízos e preservar o patrimônio público. No mais, espero contar com o apoio dos

nobres parlamentares para a aprovação desta propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 10 de março de 2025.

________________________________________
Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

(Autor da propositura)
Partido União Brasil

		2025-03-09T16:56:44-0300
	Brasil
	MARCUS WILSON TARDELLY LOPES CURSINO
	Assinador Serpro